4 PTBS

POZNANSKIE TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOLECZNEGO

Poznan, 2.12.2021 .

Dotyczy: Postgpowania przetargowego ZP-11/PN/2021 pod nazwa ,Budowa zespotu budynkow
mieszkalnych wielorodzinnych z garazem podziemnym w Poznaniu na polu inwestycyjnym 6MW wraz z
uzyskaniem prawomocnej decyzji pozwolenia na uzytkowanie”

Zamawiajgcy informuje, e w dniu 23.11.2021 r. Wykonawcy zwrcili sie do Zamawiajacego o wyjasnienie tresci
Specyfikacji Warunkow Zamowienia.

Dziatajac na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamowier publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz.
1129 ze zm.) Zamawiajacy Poznanskie Towarzystwo Budownictwa Spotecznego sp. z 0.0. ponizej przekazuje
tresC pytan Wykonawcow i odpowiedzi Zamawiajacego.

Pytanie nr 86
Dotyczy zatgcznika nr 2 do SWZ — Formularz ofertowy.

Prosimy o informacje czy w zwiazku z odpowiedzig nr 12 z dnia 18.11.2021 r. udostepnionej na stronie
postgpowania 19.11.2021 r. dot. wysokosci zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy Wykonawcy
samodzielnie majg zmieni¢ wysoko$¢ zabezpieczenia w Formularzu ofertowym czesé E. pkt. 2) z 4,5% na 3,5%
czy Zamawiajgcy udostepni zaktualizowany Formularz ofertowy — zatacznik nr 2 do SWZ?

Odpowiedz nr 86

Nawigzujac do odpowiedzi nr 12 z dnia 18.11.2021 r. udostepnionej na stronie postepowania
w dniu 19.11.2021 r. Zamawiajacy informuje, ze zmodyfikowat | zamiescit w dniu 25.11.2021 r. zmodyfikowany
,Formularz ofertowy” , w ktrym zmieniono wysoko$¢ zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy z 4,5% na

3,5%.
Pytanie nr 87
Dotyczy zatgcznika nr 2 do SWZ — Formularz ofertowy.

Prosimy o potwierdzenie iz w przypadku skiadania oferty w przedmiotowym postepowaniu w konsorcjum
w czesci E. pkt. 4) Formularza ofertowego nalezy zaznaczy¢ wielkos¢ przedsigbiorstwa zgodng z kategoria
przedsigbiorstwa dla firmy wchodzacej w sktad konsorcjum, ktéra posiada wigksze przedsiebiorstwo.

Odpowiedz nr 87

Zamawiajacy potwierdza, ze w przypadku podmiotu wspéinie ubiegajacego sie o zaméwienie (konsorcjum)
nalezy zaznaczy¢ wielko$¢ przedsigbiorstwa zgodna z kategorig przedsigbiorstwa dla firmy wchodzacej w sktad
konsorcjum, ktora posiada wigksze przedsiebiorstwo.
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Pytanie nr 88
Dotyczy zatgcznika nr 2 do SWZ - Formularz ofertowy.

Ze wzgledu na skladanie ofert w przedmiotowym postepowaniu z zachowanie formy elektroniczne]
i podpisanych kwalifikowanym podpisem elektronicznym (zgodnie z SWZ Rozdziat XI pkt. 2 ppkt. 1) prosimy
o potwierdzenie iz piecze¢ Wykonawcy na korncu Formularza ofertowego nie jest wymagana

Odpowiedz nr 88

Zamawiajacy potwierdza, Ze zawarte w zataczniku nr 2 formularz ofertowy” zapisy sugerujace ztozenie pieczeci
Wykonawcy, daty i podpisu nie dotyczg przedmiotowego postepowania. W zwigzku z tym w zmodyfikowanym
[formularzu ofertowym” zamieszczonym na stronie postepowania w dniu 25.11.2021 r. dokonano stosownych

zmian.
Pytanie nr 89
Dotyczy zatgcznika nr 10 do SWZ - o$wiadczenie RODO.

Prosimy o informacje czy do oferty w przypadku konsorcjum o$wiadczenie RODO ma zosta¢ ztozone odrebnie
dla kazdej firmy wchodzacej w sktad konsorcjum.

Odpowiedz nr 89

Zamawiajacy informuje, Ze w przypadku konsorcjum, oéwiadczenie RODO stanowigce zatacznik nr 10 do SWZ
ma by¢ ztozone odrebnie przez kazda firme wchodzaca w skiad konsorcjum.

Pytanie nr 90
Dotyczy zatgcznika nr 10 do SWZ - oéwiadczenie RODO.

Prosimy o informacje czy w przypadku niepodlegania na zdolno$ciach innych podmiotéw do oferty nalezy
zalgczy¢ odwiadczenie RODO.

Odpowiedz nr 90

Kazdy uczestnik postepowania ma obowigzek ziozenia oSwiadczenia RODO stanowigcego zatacznik nr 10 do
SWZ.

Pytanie nr 91
Dotyczy zatgcznika nr 7 do SWZ — oéwiadczenie o przynaleznoéci do grupy kapitatowe;.

Prosimy o informacje czy w przypadku skiadania oferty w konsorcjum kazdy firma wchodzaca w skiad
konsorcjum skfada odrebne o$wiadczenie o brak przynaleznosci do tej samej grupy kapitatowej (zal. nr 7
do SWZ) czy w imieniu konsorcjum sktada sig jedno oswiadczenie?

Odpowiedz nr 91

Kazdy uczestnik postepowania takze nalezacy do konsorcjum powinien ziozy¢ odrebne o$wiadczenie
o przynaleznosci lub braku przynalezno$ci do tej samej grupy kapitatowe;j.



Pytanie nr 92
Dotyczy zatacznika nr 3 do SWZ — formularz JEDZ.

Prosimy o potwierdzenie iz w przypadku konsorcjum wszystkie firmy wehodzace w sktad konsorcjum w Czesci
Il sekcja C formularza JEDZ zaznaczajg ,NIE” w przypadku gdy minimum jedna z firm wchodzaca w skiad
konsorcjum spetnia warunki udzialu w postepowaniu i w celu potwierdzenia spetnienia warunkéw udziatu
W postepowaniu konsorcjum nie polega na zdolno$ciach innych podmiotéw (podmiotéw nie wchodzacych
w skiad konsorcjum).

Odpowiedz nr 92

Zamawiajacy potwierdza iz w przypadku konsorcjum wszystkie firmy wchodzace w skiad konsorcjum w Czesci
Il sekcja C formularza JEDZ zaznaczajg ,NIE” w przypadku gdy co najmniej jedna z firm wchodzacych w skiad
konsorcjum speinia warunki udziatu w postepowaniu i w celu potwierdzenia spetnienia warunkéw udziatu
w postepowaniu konsorcjum nie polega na zdolnosciach innych podmiotéw (podmiotéw nie wchodzacych w
sktad konsorcjum).

Pytanie nr 93
Dotyczy zatgcznika nr 3 do SWZ - formularz JEDZ.

Prosimy o potwierdzenie iz na etapie sktadania ofert jak i podmiotowych $rodkéw dowodowych Zamawiajacy
nie Zada dofaczenia o$wiadczen JEDZ dla podwykonawcow, ktorym zamierza powierzy¢ wykonywanie czesci
zamowienia.

Odpowiedz nr 93

Zamawiajacy potwierdza, ze na etapie sktadania ofert jak i podmiotowych $rodkéw dowodowych Zamawiajacy
nie zada dofaczenia o$wiadczen JEDZ dla podwykonawcow, ktorym zamierza powierzy¢ wykonywanie czesci
zamowienia.

Pytanie nr 94
Dotyczy zatgcznika nr 3 do SWZ - formularz JEDZ.

Prosimy o potwierdzenie iz w przypadku powierzenia wykonania czeSci zamdwienia podwykonawcg w
Formularzu Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamowienia w Czesci Il sekcja D Wykonawca udziela
odpowiedzi ,TAK" a w dalszej czesci ,Jezeli tak i o ile jest to wiadome, prosze poda¢ wykaz proponowanych
podwykonawcow” w przypadku nieznania na tym etapie postepowania nazw podwykonawcéw udziela
odpowiedzi ,Nieznani na tym etapie”. Zgodnie z Prawem zaméwien publicznych art. 462 ust. 2 ,Zamawiajgcy
moze zgda¢ wskazania przez wykonawcg, w ofercie, czeSci zaméwienia, ktorych wykonanie zamierza
powierzy¢ podwykonawcom, oraz podanie nazw ewentualnych podwykonawcéw, jezeli sa juz znani.”

Zgodnie z Prawem zamowien publicznych art. 462 ust. 2 ,Zamawiajacy moze zada¢ wskazania
przez wykonawcg, w ofercie, czgsci zamdOwienia, kiérych wykonanie zamierza powierzy¢ podwykonawcom,
oraz podanie nazw ewentualnych podwykonawcow, jezeli sg juz znani.”

Odpowiedz nr 94

Zamawigjacy potwierdza, ze w przypadku powierzenia wykonania czgéci zamdwienia podwykonawca
w Formularzu Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zaméwienia w Czesci Il sekcja D Wykonawca udziela

odpowiedzi, TAK" @ w dalsze] czgsci jezeli podano ,tak™ prosze podac wykaz proponowanych podwykonawcdw.



Pytanie nr 95
Dotyczy zatacznika nr 3 do SWZ - formularz JEDZ.

Zgodnie z odpowiedzig nr 6 do pytania o wyjasnien tresci SWZ z dnia 18.11.2021 r. udostepnionej na stronie
postepowania 19.11.2021 r. Zamawiajgcy dokonat zmiany wymogu przetargowego Rozdziat VI pkt. 1. ppkt. 2)
lit. b) poprzez usunigcie stowa ,0brot” i zastepujac je stowem ,przychdd”. W zwigzku z powyzszym prosimy
o wskazanie w ktorym miejscu Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamowienia Wykonawca ma przedstawié
informacje dotyczace spetnienia przedmiotowego warunku zaméwienia stawianego przez Zamawiajgcego w
SWZ. Zgodnie z udostepnionym zatacznikiem nr 3 do SWZ — formularz JEDZ w Czegéci IV sekcja B znajduja sie
jedynie punkty 1a), 1b), 2a) dotyczgce ,rocznego obrotu” a nie tak jak wymaga Zamawiajacy ,Laczny przychéd”.

Informacja ta jest niezbedna do prawidtowego wypetnienia formularza JEDZ w przedmiotowym postepowaniu.

Odpowiedz nr 95

W zwigzku z odpowiedzig nr 6 do pytania o wyjasnienia tresci SWZ z dnia 18.11.2021 r. udostepnionej na stronie
postepowania 19.11.2021 r. i dokonanej zmiany wymogu przetargowego Rozdziat VI pkt. 1. ppkt. 2) lit. b)
poprzez usuniecie stowa ,obrot” i zastepujac je stowem ,przychéd’, Zamawiajgcy informuje, ze ilekro¢
w Jednolitym Europejskim Dokumencie Zamdwienia wystepuje stowo ,obrét” nalezy je zastapi¢ stowem
.przychéd”. W zwigzku z tym w celu zlozenia o$wiadczenia dotyczacego spefnienia warunkow udziatu
w postepowania w zakresie sytuacji ekonomicznej i finansowej, oSwiadczenie to nalezy zlozyé poprzez
wypetnienie Czgsci IV Sekcji B formularza JEDZ. ,B: SYTUACJA EKONOMICZNA | FINANSOWA'",

Pytanie nr 96
Dotyczy zatgcznika nr 3 do SWZ — formularz JEDZ.

Prosimy o potwierdzenie iz Czesci IV sekcja C pkt. 10) formularza JEDZ Wykonawca wpisuje jedynie procent
calego zamdwienia jaki zamierza powierzy¢ wykonaniu podwykonawcg bez rozbijania na poszczegdine roboty.

Odpowiedz nr 96

Zamawiajacy potwierdza, ze w Czesci IV sekcja C pkt. 10) formularza JEDZ Wykonawca wpisuje jedynie procent
catego zamowienia jaki zamierza powierzy¢ wykonaniu podwykonawcg bez rozbijania na poszczegoine roboty.

Pytanie nr 97
Dotyczy SWZ - Rozdziat VI pkt. 1. ppkt. 2) lit. a) b) c).

Prosimy o potwierdzenie iz warunki udziatu w postepowaniu opisane w SWZ Rozdziat VI pkt. 1. ppkt. 2) lit. a) b)
c) dotyczace sytuaciji ekonomicznej lub finansowej w przypadku ofert sktadanych przez konsorcjum warunki te
sie sumuja lub wystarczy iz jedna firma wchodzgca w sktad konsorcjum spetnia warunki udziatu w postepowaniu
dotyczace sytuaciji ekonomicznej lub finansowe;.

Odpowiedz nr 97

Potwierdzamy, ze warunki udziatu w postepowaniu opisane w SWZ Rozdziat VI pkt. 1. ppkt. 2) lit. a) b) c)
dotyczace sytuacji ekonomicznej lub finansowej w przypadku ofert skiadanych przez konsorcjum warunki te sie
sumujg lub wystarczy iz jedna firma wchodzaca w sktad konsorcjum spetnia warunki udziatu w postepowaniu
dotyczace sytuacji ekonomicznej lub finansowej.



Pytanie nr 98 z dnia 1.12.2021 .

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy w odniesieniu do czesci IV JEDZ Kiryteria kwalifikacji, dopuszcza
mozliwos¢ wypetnienia w JEDZ przez Wykonawce tylko sekeji a (alfa) bez uzupetnienia sekcji A-D w czesci IV

formularza JEDZ.
Tym bardziej, ze dokumenty potwierdzajace speinienie warunkow udziatu w postepowaniu bedzie sktadat na

wezwanie wykonawca, ktorego oferta zostata najwyZej oceniona. Jesli odpowiedz bedzie negatywna , to prosimy
o informacje , ktore pozycje Cze$¢ IV: Kryteria kwalifikacji nalezy uzupenic.

Odpowiedz nr 98

Zamawiajacy informuje, ze Jednolity Europejski Dokument Zaméwienia jest formg oswiadczer Wykonawcow
z zakresu spetniania warunkow udziatu w zamowieniu i nie podlegania wykluczeniu.

W zwigzku z tym Zamawiajgcy potwierdza, Zze uzna za wystarczajace wypelnienie w Czesci IV Kryteria
kwalifikacj" w czgsci a ,Ogolne o$wiadczenie dotyczace wszystkich kryteriow kwalifikacji’. Wykonawca, ktory
zlozy najkorzystniejszg oferte bedzie wezwany przez Zamawiajacego do zioZzenia dokumentow
potwierdzajacych zlozone o$wiadczenia w Jednolitym Europejskim Dokumencie Zamdwienia.
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